008306

[IPABUTEJIHCTBO CAMAPCKOM OBJIACTH
| [IOCTAHOBJIEHUE
oT péf /o(- W'/fm yg"j

O BHeCeHHH M3MEHEHUH B TOCTAHOBIICHHUE
[TpaButenscTBa Camapcekoit obmactu ot 14.11.2013 Ne 621
«O06 yTBepXAeHHY rOCyAapCTBeHHOH mporpamMmel CaMapckoii obnactr
«PasButHe necHoro xossiicrea Camapckoit obnactu Ha 2014 — 2022 rogsn»

B nensx »¢¢hexkTHBHOrO HCHONB30BaHHS CPEACTB OOJIacTHOro Oromxera

ITpaButensctBo Camapcekoit obinact TIOCTAHOBJIIET:

1. Buecrm B mocranoBnenue IlpaButensctBa Camapckoit o6nactu
or 14.11.2013 Ne 621 «OO0 yTBepXIEHHH TIOCYJAapCTBEHHOW IIPOTPaMMEI
Camapckoit obmactu «Pazutue necHoro xozsiictBa Camapckoil obsacTu
Ha 2014 — 2022 rogp» cnexyromye H3MEHEHUS:

B rocyJapcreHHo nporpamMme Camapckoit obnacti «Pa3BuTHe J1ecHOro
xozgiicrBa Camapckoii obmactu Ha 2014 — 2022 roxeny (manee — I'ocygapcTBeH-
Hag MporpaMMa):

B macnopte I'ocyiapcTBeHHOM NpOorpamMMEl:

B pasgene «OO0BeMBl OOUKETHBIX accUTHOBaHMEt [ocynmapcTBeHHOM
HIPOrPaMMEBD»:

B a03a1ie BTOpoM cymmy «4243744,19» 3ameHnTts cyMMoit «4242355,08»;

B ab3ame mectom cymmy «445030,00» 3amernuts cymmoit «444341,53»,
cymmy «1929,02» 3aMmeHUTh cymMoit «2629,66;

B  alzame  TpuHammatoM — cymMmy  «2908754,89»  3aMeHHTH
cymmoii «2907365,78»;



B abzame  ceMHamumaroM  cyMMy  «294756,60»  3aMeHHTH
cymmoit «294068,13», cymmy «1929,02» 3ameHnTh cymmoit «2629,66»;

B IpUMEYaHusIX CO 3HaKaMU CHOCOK «» ' cymmy «28167,94» 3ame-
HHUTH CYMMOH «28868,58»;

B TekcTe ['ocynapcTBeHHOM IPOrpaMMEL:

B Tabmune «O0beMb! GuHaHCHPOBaHMA ['0CYyAapCTBEHHOM IpOrpaMMEeI»
pazgena 6 «Mudopmanmsa 1o pecypcHOMy obecnedeHuio locymapcTBeHHOH
TIpOrpaMMEI 3a c4eT CpeAcTB obnactHoro Oromkera, dexepanbHOro Gromxera,
MECTHBIX OIOmkeTOB M BHEOIOJDKETHBIX HCTOYHMKOB» B crpoke «Cpencrtsa
obmactHOoro Oromkxeray B rpade «2017» cymmy «294756,60» 3aMeHHUTH
cymMoi «294068,13», B cTpoxe «Bcero Ha peanmusaruto I'ocyaapcTBeHHOI ipo-
rpamMeD» B rpade «2017» cymmy «445030,00» 3amenuts cymmoit «444341,53»;

B IpHitoXkeHuH 2 K ['ocyAapcTBeHHO# porpamMe: |

nyHKT 1.5, crpoky «Mrtoro no paszemy» paszena «3amgada 1. Baeapenue
COBPEMEHHBIX TEXHOJOIHH Jiecopa3BeleHHs IpH BOCHPOHM3BOJCTBE JIECOB,
ofecnieueHre  MOBHIMIEHHS  [POXYKTUBHOCTH JIECOB W  yBEIW9EHUE
IUIOMIaieH, 3aHATHIX JiecaMm», ITyHKT 4.4, cTpoky «/toro mo pasneny» pasnena
«3anaga 4. ObecneueHye IEPCHEKTUBHOIO IUIAHWPOBAHUS Pa3sBUTHS JIECHOTO
xozsitctBa Camapckoil obnactu», myHKT 8.5, crpoky «Hroro mo paszmemy»
pasnen!a «3anaqa 8. Ucnonnenue QeneparibHBIX MONHOMOYMH IO OCYLIECTBIIE-
HUIO (efiepalIbHOrO IOCYAapCTBEHHOI'O JECHOTO Haa3opa W (enepailsHOro
TOCYAapCTBEHHOTO II0XXKapHOro Ham3opa B JiecaX Ha TEPPUTOPHH JIECHHYECTB
Camapcrkoii obnactu (cozepxanue)», crpoky «HMroro mo I'ocyzapcrBenHO#M
IIporpaMme)» H3JIOKWTh B PEJAKIHU COTJIACHO MPUIOKEHMIO K HACTOMIIEMY
[IOCTaHOBJIEHHIO;

B npuioxennu 10 x 'ocynapcreenHol nmporpamme tabmuiy «BBoauMeie
MOIHOCTH ¥ CMETHAst CTOMMOCTD (OCTATOK CMETHOM CTOMMOCTH) OOBEKTOB HH-
BECTHIHOHHOTO XapakTepa rocyapcTBeHHOM nmporpaMMmer CamMapckoil o6macTa

«Pa3BuTHe secHoro xossgiictea Camapckoit obmactu ma 2014 — 2022 romem»
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JOTONHHUTh Tpapolt «CmeTHas CTOUMOCTh (OCTaTOK CMETHOHM CTOMMOCTH
Ha 01.01.2017), Teic. pyOueit» ¢ yka3anueM B nyHKTe 1 cyMMbl «17011,59».

2. KoHTpop 32 BBIMOJIHEHHEM HACTOAIIErO MOCTAHOBJICHHUS BO3JIOXUTH
Ha MHHHCTEPCTBO JIECHOTO XO3sHCTBa, OXpaHbl OKpYXXarlollle Ccpembl H
npupopononb3oBanus Camapckoil obnacTu.

3. Ony6nuxoBarh HacTosllee IIOCTAHOBIEHHE B CPEACTBAX MAacCOBOH
UH(QOPMAIUH.

4. Hactosinee rocTaHOBNeHNE BCTYIIaeT B CHIIY CO JHS €TI0 OhHIMATHHO-

ro ony0JuKOBaHMS.

Bpwuo nepsoro
BUIle-TyOepHAaTOpa — /4
npexncenarens Ilpasutens E;‘.
Camapckoii obnactu ﬁ:
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AIl.Hedénos

HMmutpuera 2667481



TIPYUIOXEHVE
K TiocTaHoBlIeHUIO [IpaBuTenscTsa
Camapckofi obnacru

oT06, A ALY N LY

Tlepeuens MepompusaTHii TOCyHapcTBeHHOM porpammel CamMapexoit obnactu «Passurie necHoro xossiictsa CamMapekolt obnactu Ha 2014 — 2022 roae»

TnannpyeMsiit 066EM (DMHAHCHPOBAHHS, THIC. pybiel

TlokasaTens
(vHAKATOD),
XapakTepu3yomai
BBITIONIHEHHE

¢ H OTBETCTBEHHBII Cpox
o alMEHOBaHHe MeromsATens | peannsan, 1 ) COOTBETCTBYIOUIETO
o MEPONPUATHA (concronmmTens) - 2014 ron, 2015 rox 2016 rox 2017 roxg 2018 rox 2019 rop 2020 ron 2021 rox 2022 ron Beero Meponpmmvs{,
OXHAaeMBIH
pesyasTar
peanusanuy
MepOTIPUSITHS
Llens 1. Tlopbuuenve 3 eKTHBHOCTH OXPAHBL, 3aMUTH X BOCIIPON3B0/ICTRa ecoB B Camapckoit oGnacTu
3anaua 1. BHexpenue coBpeMEHHBIX TEXHOIOTHHA Tecopa3BeleHHs IPU BOCIPOU3BOACTBE JiecoB, obecreyen e MOBLIMIEHNA NTPOAYKTHBHOCTH JIECOB M YBENUYCHYE NNIOMEACH, 3aHATHIX JIeCaMu
1.5. Ilpoexrupopaune u Tlocydapcreennoe 2014-2017  17261,22 25108,43 7025,37 17011,59 42327,18* Tokazarens —
CTPOUTENBCTBO GromKeTHOE nyskT 1.7
DenopoBcKoro yUpexneHue npunoxenus 1 x
JIECHOTO HUTOMHHKA Camapckoit Tocynapcrennoit
obnactu nporpamMMe
B ToMm uncne sacuér  «CaMapanec» 17261,22 25108,43 7025,37 17011,59 42327,18*
cpencts obmacraoro (manee — I'BY CO OxxupaeMpi
Gromxera «Camapaitecy) pe3yNbTar:
) CTPOUTENBECTBO
U3 gux OCTaToOK 1442440 7025,37 2629,66 24079,43 ®enopoBcKoro
CpeAcTB 001acTHOro JIECHOTO IMTOMHUKA
Oromxera, I obecreyenms
HE WCTIONB30BaHHETH TIOBBILICHUA
B IpeasIy e TIPORYKTHBHOCTH
¢dbuHaHCOBBIH NECOB; YNYYIMEHNE
TEpHON 9KONOTHYECKOH
KOMQOPTHOCTH
TIPOKHBAHMA
wurenel obnacti
HWroro o paszeny 78196,23 29463,56 7457,02 27594.,23 11296,24 2581745 20447,94 23553,46 1143274 210874,29*
B ToMm uucrne:
3a cuét cyOBeHInH, 44401,00 611,00 126,50 1466,20 1466,20 1466,20 1466,20 1466,20 1466,20 53935,70
TIOCTYTAtOIMX
U3 depepanbHOro
Gromxera
3a CUET CPENCTB 3379523 28852,56 7330,52 26128,03 9830,04 24351,25 18981,74 22087,26 9966,54 156938,59%

obJyacTHOTO
Gromxera
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Tnanupyemeiit 066EM GUHAHCHPOBaHUS, THIC. pybneit Tlokasarens
(MHAAKATOD),
XapaKTepHU3 YOI
o o BEINONHEHHE
1| Haumenosauune OI;(‘:‘E(‘;I;B:;QL l;lﬂ pea&i?;l . COOTBETCTBYIOLIETO
s 1 2
I MEPOIPUATHA (comcrionsmTens) rOIET 2014 rog 2015 rox 2016 rox 2017 ron 2018 rox 2019 rox 2020 rop 2021 rox 2022 rop Bceero M:)};J;I;g;l;’gl;,
PesybTaT
peani3anuy
MEpOIpPUATAS
13 uux octatox 14424 40 7330,52 2629,66 24384,58
cpeAcTB 0051aCTHOTO
OromKeTa, HE
HCHIOJBE30BaHHBIN B
npeapLyIui
(duHaHCOBBIH
nepuon
Ilens 4. OGecnieuenue yCTORUMBOTO ypasieHus necamMu B Camapcekoit 06acti
3apaqa 4. OGecneyeHre NEPCIEKTUBHOTO UIAHUPOBAHMS Pa3BUTUS NECHOTo Xo3siicrea Camapckoli o6macti
{.4. PaspaGorka MunucTepcTBO 2014, 2159,30 1281,88 2611,20 2611,20 2611,20 11274,78 Tloxasarens —
TPOEKTHOH 2017 - 2020 TYHKT 4.3
JIOKYMEHTAalUH 10 TIpUIOXEHHs 1 K
WM3MEHEHHIO TPaHuLy Tocymapcrernoit
YYACTKOB mporpaMMe
JIECONIAPKOBBIX 1
3eJIeHBIX 30H Ha OxunaeMbiit
TEPPUTOPUH 3eMEND Pe3yIbTaT:
necgoro $poHaa B HanpapleHue
Camapckoit o6nacTh MaTepuanos
TIPOEKTHOH
B Tom uncne: JOKYMEHTAlAY Ha
COINacoBaHue B
3a cuéT cyOBEHIUI, 2159,30 2159,30 Denepansroe
MOCTYHAOIIMX areHTCTBO JIECHOTO
u3 denepansHOro x03siicTBa
GromKeta
33 CUET CpEHCTB 1281,88 2611,20 2611,20 261 1,203 9115,48
06acTHOTO
GrojuKeTa
Viroro o pasneny 53812,48 19219,70 2442,08 2611,20 2611,20 2611,20 0,00 0,00 78823,86"
B Tom umcne:
3a cuéT cyOBeHnul, 34787,80 14735,70 1160,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50683,70

MOCTYHAKOIINX
U3 denepaibHOro
Oromxera
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IInanvpyeMslii 06bEM QHHAHCHPOBAHHA, TEHIC. pybnei

TNoxasarens
(vHMKaTOD),
XapaKTepusyomui
BLINONHEHHE

. H OTpeTCTBEH HLLH Cpoxk
2 auMeHOBaHue UCTIONHUTEND | pealu3amun . 5 COOTBETCTBYIOWErO
n MEpOIIpUATHS (CoucnomuTes) rOMIBL >t 2014 rog 2015 rox 2016 rog 2017 ron 2018 rox 2019 rox’ 2020 ron 2021 ron 2022 rox Beero MepOIIpH)ITPIuﬂ,
OXBOAEMBIH
pe3ynsTaT
peanvsanuu
MeponpUATUS
3a CYET CpPeACTB 19024,68 4484.00 1281,88 2611,20 2611.20 2611,20 0,00 0,00 28140,16
obnacrTioro
Gromkera
W3 Hux ocTaToxk 4484,00 4484,00
cpencts 06macTHOrO
GIoMKeTa, HE
MCIIONBE30BAHHEEIH B
TIpe BTy Ui
(bHHAHCOBEIH
Teprox,
3amaua 8. Viconuenue delepalbHbX TOJHOMOYUH 10 OCYIECTRICHMIO (hefepansHoro rocyAapCTBEHHOTO JISCHOTO Haj30pa i
denepansHOTO rocyIapcTBEHHOTO IOXAPHOTO Ha/i30pa B JiecaX Ha TeppuTopun necHuyects CamapeKoit o6nacTu (copepxanne)

8.5. Brinonnenue 'Ky CO 2016 -2022 159211,71  157175,74  168790,60  168790,60 168790,60 168790,60 168790,60 1160340,45 Ioxazarenu:
roCyAapCTBEHHEIX «Camapckue nyrkTs 8.3 - 8.5
pa6otr T'KY CO JICCHHYECTBA» npunoxenus 1 x
«Camapckue Tocynmapcrennoit
JIECHUIECTBa» B TporpamMme
paMKax
YTBepXIeHHOH OxunaeMplit
GroJUKEeTHON CMETEL pe3ynpTar:

B ToM uucie: ofecneyenue
pesrensocty T KY
3a CYET cyGBeHIMH, 8226,80 74010,11 73114,91 73114,91 73114,91° 73114,91 73114,91 447811,46 CO «Camapcxue
TOCTYNAIOMUX JIECHAYECTBA» IS
u3 defepansHOro HCTIONHERAS
GromxeTa nepeaHHbIX
32 Cu®T CPECTB 15098491 8316563  95675,69 9567569  95675,69°  95675,69 95675,69 712528,99 ~ deRcpansik
oGIACTHOTO HOTHOMOUKi HO
S OCYILIECTBIICHHIO
dbenepansHOro
rOCyAapCTBEHHOTO -
JIECHOTO Ha30pa U
denepanpHOTo
roCyIapCcTBEHHOTO
HOXapHOTr'o Haj3opa
B Jlecax Ha
TEPPUTOPHA
JIECHUYECTB

Camapckoit obnacti
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Haumenopanue
MEPOTIPUATHA

OTpeTcTBEHHLIN
UCTIONHUTENb
(concHoHuTeIh)

Cpox
peanusanms,
TOAB!

[nanupyemsril 06béM GuHAHCHPORAHUS, THIC. pyOnek

2014 rog,

2015 ron

2016 rox

2017 rox

2018 rog'

2019 rog?

2020 rox

2021 rox

2022 rox

Bcero

IToxazarens
(mHanKarop),
XapaxTepusyoInui
BBINOJIHEHHE
COOTBETCTBYIOLLErO
MEPONIPUATHA,
OXUTAEMEIA
pe3ynpTar
peanusanuy
MEpONpHATHS

Wroro no pazneny

B ToM yucne:

3a cuéT cyOBeBuuii,
TOCTYHAKOLIHNX

u3 denepansHOTo
BromxeTa

3a c4yéT CpeAcTB
o6nacTHOro
Gromxera

Hroro no
T'ocynapcreensoit
TIporpaMme

B ToM unce:

3a cU&T CyOBEHIMIA,
NOCTYHAIOMUX Y3
tenepanpaoro
Gromxera

3a cy8T cyOcuani,
TOCTYIAIOWHX U3
($enepansaoro
BromxeTa

3a C4ET CPEACTB
o6acTHOTO
6romxera

W3 Hux ocraTtox
cpeacTB 061aCTHOTO
OromxeTa,

He HCHONB30BAHHBIH
B NIpeABIAY Ui
¢dbunancoBwIH
Tieprox

2610.40

2610,40

513713,93

155682,90

294880

355082,23

3899,10

3899,10

478873,06

142443,20

336429,86

18908,40

162509,81

11524,90

150984,91

415853,89

107519,00

2953,50

305381,39

7330,52

|
161757,74

78592,11

83165,63

444341,53

150273,40

294068,13

2629,66

17425220

78576,51

95675,69

469763,16

152439,70

317323,46

174252,20

78576,51

95675,69

491596,26

155182,20

336414,06

174252,20

78576,51

95675,69

494403,39

155182,20

339221,19

174252,20

78576,51

95675,69

499732,58

155182,20

344550,38

174252,20

78576,51

95675,69

462945,86

155182,20

307763,66

1202038,05

489509,06

712528,99

4242355,08*

1329087,00

5902,30

2907365,78

28868,58




